
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34089 85Terça-feira, 14 DE JANEIRO DE 2020

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
TERMO ADITIVO Nº: 6º

Nº DE CONTRATO: 001-2016
DATA DE ASSINATURA: 10.01.2020
JUSTIFICATIVA: Prorrogar o prazo de execução do objeto por mais 12 
(doze) meses a contar do dia 01.02.2020 a 31.01.2021, nos termos do 
artigo 71, caput da Lei nº 13.303/2016; Reajustar, no percentual de 7,31% 
(sete vírgula trinta e um por cento), acumulado do período de janeiro de 
2019 a janeiro de 2020, passando do valor de R$5.521,25 (cinco mil, qui-
nhentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos)/mês, praticado em 
2019, para R$5.925,29 (cinco mil, novecentos e vinte e cinco reais e vinte 
e nove centavos)/mês, atualizado para 2020.
CONTRATADO: ATLANTA RENT A CAR LTDA - EPP, CNPJ-MF nº 
01.135.910/0001-44;
ENDEREÇO: Trav. 14 de Abril, n° 2288, Bairro do Guamá, CEP: 66063-140, 
Belém-PA;
TELEFONE: 91- 3249-6869
ORDENADOR: Lutfala de Castro Bitar

Protocolo: 514250

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA N° 432/2019

DE 08 DE JANEIRO DE 2019
A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ- JUCEPA, 
usando das suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR como fi scal do contrato Nº 013/2017, celebrado com a 
empresa TICKET SOLUÇÕES, o servidor Rondy Lima Araújo, matrícula nº 
5924118/1 e como suplente o servidor Alexandre Jaime Batista, matrícula 
nº 5896631-2, conforme processo nº 2019/601224.
Art. 2º REVOGAR a portaria nº 276/2018, publicada em 24 de agosto de 
2018 no D.O.E nº 33686.
Assinatura: 08/01/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – Presidente da 
JUCEPA.

Protocolo: 514354

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 023/2020 DE 13 DE JANEIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/22111, de 10/01/2020 – 
DISET/COG/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
 NOME: Antônia Maria Ribeiro Almeida, Matrícula nº. 5268664/2; Cargo/
Função: Assistente de Obras Públicas;

OBJETIVO: Participar de Reunião técnica para dar continuidade as etapas 
do Convênio 002/2017 do Plano de Mobilidade Urbana para elaboração de 
Mapas temáticos e diagnóstico visando as audiências públicas.
NOME: Sandro Roosevelt Manfredo Lima; Matricula n°. 57197483/1; Car-
go/Função: Motorista;
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o técnico desta SEDOP.
DESTINO: Bragança/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERIODO: 15/01 a 17/01/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 514387
PORTARIA Nº. 024/2020, DE 13 DE JANEIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/18170, de 09/01/2020- 
DIFIS/COSG/SEDOP
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Gilmar Franco Mota, Matrícula nº. 54195705/2; Cargo/Função: Co-
ordenador.
OBJETIVO: Fazer vistoria fi nal do Sistema de Drenagem Pluvial no Municí-
pio de Pacajá/PA.
NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino, Matrícula nº. 57202050/1; 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP.
DESTINO: Pacajá/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia).
PERÍODO: 21/01/ a 24/01/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 514428

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 025/2020, DE 13 DE JANEIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº. 001/2020/CCON/SEDOP, 
de 09/01/2020.
R E S O L V E:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MARIA 
DE LOURDES BORGES DE CASTRO, matrícula nº. 57199219/1, ocupante do 
Cargo de Auxiliar Operacional, concedida através da Portaria nº. 909/2019, 
de 06/12/2019, publicada no DOE nº. 34.053, de 09/12/2019, a contar 
de 13/01/2020, referente ao período aquisitivo 2018/2019, restando um 
saldo de 19 (dezenove) dias para ser gozado em outro momento oportuno.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 514437

.

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 80/2016
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por 12 (doze) meses, 
a contar de 06.02.2020, encerrando em 05.02.2021.
Data da Assinatura: 10/01/2020.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Contratada: Claro S.A.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 514266


